

Постоянному бюро
Парламента Республики Молдова

В соответствии с положениями ст. 73 Конституции Республики Молдова и ст. 47 Регламента Парламента вношу для рассмотрения Парламентом, в качестве законодательной инициативы, проект закона о внесении изменений и дополнений в Закон о государственном бюджете на 2013 год № 249 от 2 ноября 2012 года.

Вячеслав Ионицэ,
депутат Парламента

24 06 2013

ЗАКОН**о внесении изменений и дополнений в
Закон о государственном бюджете на
2013 год № 249 от 2 ноября 2012 года**

Парламент принимает настоящий органический закон.

Закон о государственном бюджете на 2013 год № 249 от 2 ноября 2012 года (Официальный монитор Республики Молдова, 21.12.2013 г., № 263-269/853) изложить в следующей редакции:

I. В части (1) статьи 7 цифру «3851213,1» заменить цифрой «3851103,1».

II. Приложение № 6 «Ассигнования из государственного бюджета органом местного публичного управления на финансирование капитальных расходов»;

1. Раздел Район Чимишлия:

– позиция «Молодежный центр, с. Порумбрей» исключить;

– дополнить новой позицией «Система отопления гимназии села Порумбрей» суммой в 150,0 тыс.».

2. Раздел Район Единец:

– позиция «Дом культуры, ком. Блештень» исключить;

– дополнить новой позицией «Гимназия коммуны Блештень» суммой в «150,0 тыс.».

3. Раздел Район Фэлешть

– позиция «Приобретение котлов для системы отопления детского сада, с. Глинжень» заменить позицией «Котельная детского сада села Глинжень».

4. Раздел Район Окница:

– позиция «Система отопления села Клокушна» исключить;

– дополнить новой позицией «Теоретический лицей им. Эмиля Лотяну, с. Клокушна суммой в «200 тыс.»;

5. Раздел Район Кантемир:

– позиция «Теплоизоляция лицея, с. Кочулия» исключить;

– дополнить новой позицией «Ремонт местных дорог села Кочулия» суммой в «500,0 тыс. леев».

6. Раздел Район Сынжерей:

– позиция «Участок дороги, ком. Куболта» заменить позицией «Обустройство тротуаров ком. Куболта».

7. Раздел Район Шолдэнешть:

– позиция «Система водоснабжения и канализации, с. Сэмэшкань» заменить позицией «Система водоснабжения в квартале «Реджией» в городе Шолдэнешть».

8. Раздел Район Штефан Водэ:

– в позиции «Дорога (белый вариант), с. Марианка де Жос изменить ст. 241 (капитальные инвестиции) ст. 243 (капитальный ремонт);

– в позиции «Дорога к кладбищу румынских героев, с. Фештелица» цифру «300,0» заменить цифрой «246,5»;

– дополнить новой позицией «Капитальный ремонт крыши Коммунистического социального центра, с. «Фештелица, 53,5 тыс.леев.

9. АТО «Гэгэузия»

– дополнить новой частью «Работы по проектированию системы водоснабжения и канализации, с. Карбаля суммой в «110,0 тыс.леев».

III. В приложении № 7 «Трансферты из государственного бюджета районным бюджетом, муниципальным бюджетом Кишинэу и Бэлць и центральному бюджету автономного территориального образования Гагаузия», раздел «автономное территориальное образование Гэгэузия», позиция «трансферты из фонда финансовой поддержки административно-территориальных единиц», сумму «190599,7» заменить суммой «190489,7», в разделе «трансферты специального назначения», сумму «800,0» заменить суммой в «910,0», соответственно раздел «Всего», цифра «3851213,1», «138292,5», «138292,5», а в справке приложения сумма в «4500 тыс. леев» заменить суммой «4390 тыс. леев».

IV. В следствие изменения и дополнения в п.І и п.ІІ соответственно изменяются и суммы «Всего» приложений закона.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПАРЛАМЕНТА